
Městská knihovna Havířov 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Studovna a čítárna Městské knihovny Havířov vyhlašuje 
5. ročník fotografické soutěže pro amatéry, tentokrát 
pod názvem POTOKEM, VODOU, JÁ SMEJVÁM STOPU 
SVOU… Cestovat můžete různě - pěšky, na kole, 
vlakem či autobusem, na parníku i kánoi… Jenom svá 
auta nechte doma. Více informací uvnitř programu  
a na webových stránkách www.knih-havirov.cz. 

Program 
 

 

ČERVENEC 
 

INDIÁNI A DIVOKÝ ZÁPAD - zábavný program,  

do kterého se mohou děti zapojit po celé dva měsíce. 

Čekají na ně vědomostní kvízy, každé úterý a čtvrtek 

dopoledne výroba suvenýrů s indiánskou a kovbojskou 

tématikou, kreslení, hry a jiná zábava. 

Místo a čas konání: červenec až srpen 

Oddělení pro děti, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 

 

8.7. 
SESTAV SI SVŮJ STROJ 

Prázdninové úterky. 
Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 

 

10.7. 
SESTAV SI SVŮJ STROJ 

Prázdninové čtvrtky. 
 Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 

 

22.7. 
ZA POHÁDKOVÝM POKLADEM 

Prázdninový úterky. 
Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 

 

24.7. 
ZA POHÁDKOVÝM POKLADEM 

Prázdninové čtvrtky. 
 Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 
 
 
 
 

SRPEN 
5.8. 
HRAJEME SI S KNÍŽKOU - ORIGAMI - skládání  
z papíru 

Prázdninové úterky 
Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

7.8. 
HRAJEME SI S KNÍŽKOU - ORIGAMI - skládání  
z papíru 

Prázdninové čtvrtky. 
 Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

26.8. 
HRAJEME SI S KNÍŽKOU - VLAJKY 

Prázdninové úterky. 
Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

28.8. 
HRAJEME SI S KNÍŽKOU - VLAJKY 

Prázdninové čtvrtky. 
 Místo a čas konání:  10.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 

 

Výstavy 
 

SLOVÁCKO Z BLÍZKA I Z DÁLKY 
Výstava fotografií Jany Sedláčkové. 
Kdy a kde:  od 8.7.2014 podél schodiště  
do 1. poschodí, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

ZBLÍZKA 
Výstava fotografií Kristýny Tichánkové. 
Kdy a kde: červenec až srpen, Prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 

PRÁZDNINY  
V KNIHOVNĚ 



TÉMATICKÉ VÝSTAVKY KNIH 
Prázdninové počteníčko a Prázdninová výročí. 
Kdy a kde: červenec až srpen, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

MŮJ ŽIVOT V KOMIKSU 
Výstava dětských prací ze stejnojmenného literárně-
výtvarného projektu bude až do konce prázdnin. 
Kdy a kde: od 2.6.2014, Vestibul před dětským 
oddělením, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

DŘEVO A ČLOVĚK aneb Ohlédnutí se za lípou 
Výstava V. Schindlera, člena Fotoklubu Havířov. 
Kdy a kde: do 29.7.2014, Mini galerie „Po schodech“  
na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

PAŘÍŽ 
Výstava Ladislava Tomaštíka, člena Fotoklubu Havířov. 
Kdy a kde: od 4.8. do 2.10.2014, Mini galerie  
„Po schodech“ na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

KERAMIKA PRO RADOST 
Výstava keramiky 
Kdy a kde: do 25.7.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

KRASOČÁRY 
Výstava výtvarných prací klientů SANTÉ - centrum 
ambulantních a pobytových sociálních služeb. 
Kdy a kde: od 4.8. do 29.8.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

HAVÍŘOV Z PAPÍRU  
Výstava prací finalistů soutěže Havířov z papíru. 
Kdy a kde:  Stálá expozice k historii Havířova  
a hornictví, Společenský dům, ul. Dlouhá  
tř. 19, Havířov - Město 
 

VÝSTAVA K 165. VÝROČÍ ZALOŽENÍ VŠB OSTRAVA 
Výstava o historii a současnosti Vysoké školy báňské. 
Kdy a kde: Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 
 

Soutěže 
 

LOVCI PEREL - staň se lovcem perel. 

Místo konání: Dětské oddělení, Šrámkova 2, Havířov  

PRÁZDNINOVÝ ZÁBAVNÝ KVÍZ 
Kdy a kde: červenec až srpen, Odd. pro děti a dospělé, 
ul. J. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

POTOKEM, VODOU, JÁ 
SMEJVÁM STOPU SVOU 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 
 

- do soutěže může fotografie přihlásit jen její autor, 
- uveďte své jméno a kontakt (adresu, e-mail, telefon), 
- soutěže se můžete účastnit max. dvěma snímky, 
- ze soutěže jsou vyloučeni pracovníci MěK Havířov  
a jejich rodinní příslušníci. 
 
Fotografie zasílejte nejpozději do 31.8.2014 na adresu:  
 

Městská knihovna Havířov, studovna a čítárna, 
Šrámkova 2, 736 01 Havířov - Podlesí  
nebo na e-mail: studovna@knih-havirov.cz 
 
Fotografie budou vyhodnoceny a vystaveny  
na webových stránkách knihovny a v hale Městské 
knihovny Havířov na ulici Šrámkova 2. Vítězné 
fotografie budou oceněny. 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

PRÁZDNINOVOU PŮJČOVNÍ DOBU celé Městské 
knihovny Havířov naleznete na webových stránkách 
knihovny: www.knih-havirov.cz, nebo ve všech 
pobočkách.  
 
Celý měsíc srpen bude UZAVŘENA Stálá expozice 
k historii Havířova a hornictví na ul. Dlouhá tř. 19. 
 

KNIŽNÍ TIPY NA PRÁZDNINY 
 

„Naši milí čtenáři, užijte si prázdnin  
i dovolených a nezapomeňte si s sebou 
přibalit také pěknou knihu.“  

PRO DOSPĚLÉ 
BACKMAN, Fredrik  Muž jménem Ove 

BOMANN, Corina  Motýlí ostrov 

DA COSTA, Portia  Hříšné tajnosti. Svedená   

FORSYTH, Frederick  Seznam smrti 

GARDNER, Lisa  Chyť mě 

GREEN, John   Hledání Aljašky    

HAKL, Emil   Hovězí kostky 

JONASSON, Jonas Analfabetka, která uměla 

počítat  

KALLENTOFT, Mons  Páté roční období 

KREFELD, Michael Katz  Vyšinutí 

MAWER, Simon  Pád 

MOYES, Jojo   Poslední dopis od tvé lásky     

PASTOR, Marc   Zlá žena 

RATNER, Vaddey  Stín banyánu 

ROLLINS, James  Boží oko   

SPARKS, Nicholas  Nejdelší jízda 

WOOD, Barbara  Had a hůl        

YOUNG, Samantha Dublin Street           
 

PRO DĚTI 
BORSKÁ, Ilona  Mirka s Jirkou a cihlový kluk 

BRAUNOVÁ, Petra Tramvaj plná strašidel 

BŘEZINOVÁ, Ivona Blbnutí s Oscarem 

BŘEZINOVÁ, Ivona Praprázdniny 

GAARDER, Jostein Anna 

GÄNGER, Elisabeth Trable s láskou 

GOSCINNY, René Mikulášovy prázdniny 

JELENOVÁ, Jana Prázdniny s pejskem 

KŠAJTOVÁ, Marie Zápisník Norberta Borovičky 

NERÁDOVÁ, Mária Jak velbloud potkal ťavu 

SVINGEN, Arne  Balada o zlomeném nosu 

ŠAŠEK, Miroslav To je Paříž, To je Londýn, To je 

Řím, To je Austrálie 

ULIČIANSKY, Ján Analfabeta Negramotná 

WALLIAMS, David Babička Drsňačka, Pan 

Smraďoch, Kluk v sukních VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2014 

mailto:studovna@knih-havirov.cz
http://www.knih-havirov.cz/

